
UCHWAŁA NR 604/LII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), 
art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 i Dz. U. z 2024 r. poz. 123) oraz 
Obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 498/XLIV/2023 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 maja 
2023 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 5639), w § 
2 ust. 2 wyraz "1,30 zł" otrzymuje brzmienie "1,44 zł". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CCA9A6F-98D3-4B4D-9192-C40F0F3E4D81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY Nr 604/LII/2024 
RADY MIEJSKIEJW ŚREMIE 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów 

Zgodnie z zapisami art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie nie krótszym niż 
5 godzin dziennie. Rada gminy może określić warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat. Wysokość opłaty,  nie może być wyższa niż 
1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. Minister właściwy do spraw 
oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski" w terminie do końca marca roku, w którym jest 
dokonywana waloryzacja, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną 
wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego. W dniu 
28 lutego 2024 r. opublikowano obwieszczenie Ministra Edukacji z dnia 
27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
(M.P. z 2024 r. poz. 174), w którym ogłoszono, że wskaźnik waloryzacji 
wynosi 1,114 oraz że od 1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosi 1,44 zł. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady 

  

Katarzyna Sarnowska 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CCA9A6F-98D3-4B4D-9192-C40F0F3E4D81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 604/LII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 11 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


